UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD  Kon Tum, ngày      tháng 6  năm 2021

V/v triển khai tổ chức tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 (đợt 2)

cho lực lượng Công an, Bộ đội

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 - Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

 - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1712/BCH-HC ngày 28/5/2021, Công

văn số 1766/BCH-HC ngày 02/6/2021 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

Kon Tum về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19; Công văn số 1395/CAT-PH10

ngày 31/5/2021 của Công an tỉnh về việc hỗ trợ tiêm cho lực lượng công an và

đề nghị cho cán bộ, nhân viên y tế Công an tỉnh tham gia tiêm vắc xin phòng

COVID-19 theo Kế hoạch của tỉnh (văn bản đã gửi đến Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật).

Để hoạt động tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 được đảm bảo an

toàn, hiệu quả, Sở Y tế đề nghị một số nội dung sau:

1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Phối hợp cùng Trung tâm Y tế các huyện, thành phố (nơi có cán bộ,

chiến sĩ đăng ký tiêm theo địa bàn) xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức buổi

tiêm an toàn, đảm bảo phòng chống COVID-19 theo quy định.

- Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 05/7/2021 (đảm bảo sau mũi 1 từ 8-

12 tuần), kết thúc trước ngày 15/8/2021 theo Kế hoạch số 2297/KH-SYT ngày

29/5/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum triển khai tiêm (đợt 2) vắc xin phòng

COVID-19 giai đoạn 2021-2022 do COVAX Facility hỗ trợ trên địa bàn tỉnh

Kon Tum (Kế hoạch gửi kèm).

- Phân công cán bộ, nhân viên y tế của đơn vị cùng tham gia buổi tiêm

chủng; kết thúc buổi tiêm phối hợp cùng ngành y tế thực hiện việc báo cáo kết

quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo quy định trước 16 giờ hàng ngày.

- Huy động các cán bộ, chiến sỹ tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng thời

gian theo kế hoạch, lưu ý việc thực hiện ăn uống đầy đủ trước khi tiêm chủng và

bố trí điều kiện nghỉ ngơi theo dõi sau khi rời điểm tiêm chủng về đơn vị.

- Hỗ trợ chi trả trực tiếp với Trung tâm Y tế các huyện, thành phố các chi

phí liên quan tổ chức tiêm như bông, cồn, công tiêm, hỗ trợ đội chống sốc....

2

2. Các điểm tiêm chủng (Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa

khu vực Ngọc Hồi, 08 Trung tâm Y tế các huyện)

- Thực hiện nghiêm túc đảm bảo an toàn tiêm chủng, xử trí sự cố bất lợi

sau tiêm chủng theo Công văn số 4198/BYT-KCB ngày 22/5/2021 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về triển khai công tác an toàn tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19

- Tạo điều kiện cho cán bộ, nhân viên y tế của công an tỉnh tham gia tiêm

chủng, học tập kinh nghiệm để có thể triển khai các đợt tiêm kế tiếp.

3. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố chủ động xây dựng Kế hoạch tổ

chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho lực lượng công an, bộ đội biên phòng

trên địa bàn (Số đối tượng, điểm tiêm chi tiết tại Phụ lục I).

4. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật theo dõi, hỗ trợ và thực hiện các

yêu cầu theo Công văn số 804/VSDTTƯ-TCQG ngày 24/5/2021 của Viện Vệ

sinh Dịch tễ Trung ương về việc cấp phát vắc xin phòng COVID-19 đợt 3, lưu ý

điều phối vắc xin kịp thời, hợp lý, đảm bảo sử dụng hiệu quả vắc xin.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc liên lạc cán bộ

đầu mối tại Phụ lục II.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;
- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

                      Võ Văn Thanh
Kêys

3

Phụ lục I

Đối tượng, điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19 (đợt 2)

cho lực lượng Công an, Bộ đội Biên phòng
_____________

Thời gian: Dự kiến từ ngày 05/7/2021 – 15/8/2021

 (lịch tiêm cụ thể theo Kế hoạch của Trung tâm Y tế các huyện, thành phố).

STT Đơn vị

Đối tượng đăng ký tiêm (đợt 2)

Tổng số

Trong đó

Công an
BĐBP

Mũi 1 Mũi 2

1
Thành phố Kon Tum

(tiêm tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh)
299 156 6 137

2
Huyện Ngọc Hồi

(tiêm tại BV ĐKKV Ngọc Hồi)
465 12 54 399

3 Huyện Đăk Hà 7 7

4 Huyện Đăk Tô 13 13

5 Huyện Tu Mơ Rông 7 7

6 Huyện Đăk Glei 214 30 13 171

7 Huyện Kon Rẫy 12 12

8 Huyện Kon Plong 20 20

9 Huyện Sa Thầy 103 27 1 75

10 Huyện Ia H'Drai 153 15 33 105

 Tổng cộng  1.293 299 107 887

Lưu ý:
- Lực lượng Công an: 299 mũi tiêm (theo danh sách đề xuất của Công an tỉnh, đợt 2

chỉ tiêm mũi 2), các trường hợp còn lại có tham gia chống dịch tại địa phương các đơn

vị rà soát, xác nhận từ Ban chỉ đạo địa phương và thống kê báo cáo vào nhóm 1.

- Lực lượng Bộ đội Biên phòng: 994 liều (107 mũi 1, 887 mũi 2).

Phụ lục II

Danh sách đầu mối tiêm chủng phòng COVID-19

STT Đơn vị
Tên người

liên hệ

Số điện

thoại
Địa chỉ email

I Tỉnh

1 Sở Y tế Đinh Thị Ngân Hà 0987059888 dinhnganhakt@gmail.com

2
Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật
Nguyễn Thị Loan 0979444379

3
Bộ Chỉ huy Bộ đội

biên phòng
Nguyễn Văn Dũng 0973491099

4 Công an tỉnh Phạm Thị Diên 0355978372

II Huyện

1
Trung tâm Y tế

TP.Kon Tum
Thới Bình Hải Sâm 0378100026 haisamyte@gmail.com

2
Trung tâm Y tế huyện

Đăk Hà
Hoàng Thị Lâm 0979225830 lamytdh@gmail.com

3
Trung tâm Y tế huyện

Đăk Tô
Trương Văn Đăng 0919698115 truongdangytdt@gmail.com

4
Trung tâm Y tế huyện

Tu Mơ Rông
Nguyễn Ngọc Sơn 0356252866 ngocsonphieubat@gmail.com

5
Trung tâm Y tế huyện

Ngọc Hồi
Phan Thị Hiền 0383209386 phanhienttyt@gmail.com

6
Trung tâm Y tế huyện

Đăk Glei
Nguyễn Minh Tiến 0961059377 minhtienthkt@gmail.com

7
Trung tâm Y tế huyện

Kon Rẫy
Tạ Công Tuấn 0985421449 tacongtuankonray@gmail.com

8
Trung tâm Y tế huyện

Kon Plông
Nguyễn Thị Chủ 0977728033 chukonplong@gmail.com

9
Trung tâm Y tế huyện

Sa Thầy

Lương Công

Nguyên
0935302655 luongcongnguyen.st@gmail.com

10
Trung tâm Y tế huyện

Ia H’Drai
Hoàng Hữu Tùng 0965185296 huutung9x.kt@gmail.com

		2021-06-04T16:55:28+0700

		2021-06-04T18:47:35+0700

		2021-06-04T18:47:31+0700

		2021-06-04T18:47:31+0700

		2021-06-04T18:47:49+0700